Concedi, o Dio onnipotente, Te ne preghiamo: che, sempre meditando cose ragionevoli, compiamo a parole e fatti ciò che piace a Te. Per il nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.
M. - Amen.

EPISTOLA

Léctio **Epístolae** B. Pauli Ap. ad *I Thessalonicenses*, 1, 2-10

Fratres: Grátias ágimus Deo semper pro ómnibus vobis,

Lettura della **Lettera** del B. Paolo Ap. ai *Tessalonesi I*, 1, 2-10

Fratelli: Sempre rendiamo grazie a Dio per voi tutti, facendo memoria

memóriam vestri faciéntes in oratióne nostris sine intermissióne, mémore óperis fídei vestrae, et labóris, et caritátis, et sustinéntiae spei Dómini nostri Iesu Christi, ante Deum et Patrem nostrum: sciéntes, fratres, dilécti a Deo, electiónem vestram: quia Evángélium nostrum non fuit ad vos in sermóne tantum, sed et in virtúte, et in Spírítu Sancto, et in plenitúdine multa, sicut scitis quales fuérimus in vobis propter vos. Et vos imitatóres nostri facti estis, et Dómini, excipiéntes verbum in tribulatióne multa, cum gáudio Spírítus Sancti: ita ut facti sitis forma ómnibus credéntibus in Macedónia, et in Acháia. A vobis enim diffamátus est sermo Dómini, non solum in Macedónia et in Acháia, sed et in omni loco fides vestra, quae est ad Deum, profécta est, ita ut non sit nobis necesse quidquam loqui. Ipsi enim de nobis adnóntiant qualem intróitum habuérimus ad vos: et quómodo convérsi estis ad Deum a simulácris, servíre Deo vivo et vero, et exspectáre Fílium eius de coelis (quem suscitávit ex mórtuis) Iesum, qui erípuit non ab ira ventúra.

M. - Deo grátias.

di voi nelle nostre preghiere: continuamente ricordiamo davanti a Dio e Padre nostro la fede vostra operante la carità laboriosa e la vostra ferma speranza nel Signore nostro Gesù Cristo: conoscendo, o fratelli prediletti da Dio, la vostra elezione: infatti sappiamo che la nostra predicazione del Vangelo non avvenne tra voi solo con parole, ma anche con miracoli e con la pienezza dei doni dello Spirito Santo; ben lo sapete come ci siamo diportati tra voi per vostro bene. E voi siete divenuti imitatori nostri e del Signore, avendo accolta la dottrina di Gesù Cristo in mezzo a molte tribolazioni con gioia infusa dallo Spirito Santo, così da diventare modello a tutti gli altri credenti nella Macedonia e nell'Acaia. Infatti, la parola di Dio si è ripercossa da voi, non solo nella Macedonia e nell'Acaia, ma la vostra fede si è diffusa in ogni luogo, cosicché non fa bisogno che noi ne parliamo. Poiché essi tutti raccontano di noi quale sia stata la nostra venuta in mezzo a voi, e come dagli idoli vi siate convertiti a Dio per servire il Dio vivo e vero e per aspettare dai cieli il suo Figlio (che risuscitò dai morti): Gesù che ci salva dall'ira ventura.